
П Р И К А З

Директора МАДОУ «Центр развития ребенка -  Детский сад № 21»

15.05.2025 г. № 51

О поэтапном внедрении и реализации 
Программы просвещения родителей 
(законных представителей) детей 
дошкольного возраста, посещающих 
МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 21»

На основании приказа Министерства образовании и науки Пермского края № 26-01- 
06-223 «Об организации работы по поэтапному внедрению и реализации Программы 
просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольные 
образовательные организации» от 04.03.2025 г.; в целях просвещения родителей (законных 
представителей) детей младенческого, раннего и дошкольного возраста, т.е. обеспечения 
поддержки семьи в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка; 
обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада 
и семьи; повышения воспитательного потенциала семьи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту по поэтапному внедрению и реализации в МАДОУ 

«ЦРР-Детский сад № 21» Программы просвещения родителей (законных представителей) 
детей дошкольного возраста, посещающих МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 21» (далее -  
Программа просвещения родителей) (Приложение № 1).

2. Реализовать Дорожную карту по поэтапному внедрению и реализации в МАДОУ 
«ЦРР-Детский сад № 21» Программы просвещения родителей. Ответственный: 
зам.директора по МР Жукова Т.Н.

3. С целью обеспечения системного подхода к поэтапному внедрению и реализации 
Программы просвещения родителей создать рабочую группу по поэтапному внедрению и 
реализации Программы просвещения родителей в составе:

Лобатенко О.А. -  директор,
Жукова Т.Н. -  заместитель директора по МР;
Ваулева А.В. -  старший воспитатель;
Бурылова Е.И. -  педагог-психолог;
Ефимова А.Н. -  музыкальный руководитель;
Нифонтова Л.В. -  инструктор по физической культуре;
Ахметханова Н.В. -  воспитатель,
БуШмелева Е.Б. -  воспитатель.



4. Утвердить Положение и план работы рабочей группы по поэтапному внедрению и 
реализации Программы просвещения родителей (Приложение 2,3).

5. Создать на официальном сайте МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 21» раздел 
«Программа просвещения родителей» Срок: до 20.05.2025 г. Ответственный: старший 
воспитатель Ваулева А.В.

Лобатенко О.А.

U L У  У^£)JU P

&

fc'jtM-MjtcczA- $L- Ь-

\  ■' ' - У' K
M .ft '

У У


